
I/27 Plzeň, Lidická - Plaská

   SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle Zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoníku, v platném znění

Název stavby:   I/27 Plzeň, Lidická – Plaská
č. smlouvy objednatele: 60/2024
č. smlouvy zhotovitele: 177/2024/PMDP

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: „Společnost I/27 Lidická - Plaská“

BERGER BOHEMIA a.s.  (objednatel č. 1)

Se sídlem: Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 217
IČ: 45357269
DIČ: CZ45357269

Zastoupena: Ing. Zdeňkem Pilíkem, předsedou představenstva
Ing. Ladislavem Provodem, členem představenstva
vždy současně dva členové představenstva

a

EUROVIA CZ a.s. (objednatel č. 2)

Se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561
IČ: 45274924
DIČ: CZ45274924

Zastoupena:     Ing. Zdeňkem Novákem, členem správní rady

Kontaktní adresa: EUROVIA CZ a.s., závod Plzeň, Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň
 

Zástupci ve věcech:
- smluvních: EUROVIA CZ a.s.: Ing. Jaroslav Loučím, ředitel závodu Plzeň

BERGER BOHEMIA a.s.: 
Ing. Zdeněk Pilík předseda představenstva

   Ing. Martin Mokrý, ředitel divize DSS
- technických:                EUROVIA CZ a.s.: Ing. Adam Kanta, hlavní stavbyvedoucí

BERGER BOHEMIA a.s. 
Roman Vynahlovský, vedoucí projektu
Ing. Martin Mokrý, ředitel DSS

- realizace díla a jednání se zhotovitelem:  
Ing. Adam Kanta, hl. stavbyvedoucí, tel. 731 602 421    

(EUROVIA CZ a.s.)
   zástupce: Roman Vynahlovský, 731 550 625 (BERGER BOHEMIA 

a.s.)
             Ing. Martin Mokrý, ředitel DSS (BERGER BOHEMIA a.s.)

a

Zhotovitel:
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

Sídlo: Denisovo nábřeží 920/12
Zapsaná u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710,

IČ: 25220683 DIČ: CZ25220683                               
Zastoupená: Filipem Švecem, MBA, technickým ředitelem

Strana 1 (celkem 13)



I/27 Plzeň, Lidická - Plaská

Oprávněn(i) jednat o věcech technických: 

 

Bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na uzavření smlouvy o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje ke zhotovení díla
a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a k zaplacení smluvní ceny za jeho zhotovení, a to v  čase a
způsobem uvedeným ve smlouvě.

2. Předmět smlouvy  
2.1 Zhotovitel  provede a  předá  objednateli  za  cenu  dohodnutou  v  této  smlouvě  dílo spočívající

v provedení ÚPRAVY  SSZ  +  SIGNALIZAČNÍCH  PLÁNŮ  PRO  ÚPRAVU  SSZ  +  OBNOVA
INDUKČNÍCH SMYČEK na níže uvedených stavebních objektech:

specifikovaných v projektové dokumentaci zpracované společností D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd
s.r.o., IČ: 26388791 a v přiloženém položkového rozpočtu zhotovitele. Projektová dokumentace
je  v rozsahu předmětného díla nedílnou součástí  této smlouvy a zhotovitel  prohlašuje,  že je
s celou projektovou dokumentací podrobně seznámen. 

Dílo je součástí  celkové stavby „I/27 Plzeň, Lidická - Plaská“,  jejíž investorem je Ředitelství
silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ: 659 93 390, dále jen „investor.“

2.2 Má se za to, že následující dokumenty tvoří součást obsahu smlouvy o dílo a jako její součást
budou čteny a vykládány:

a) Smlouva o dílo
b) NEOBSAZENO
c) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem (FIDIC) – Obecné podmínky
d) Smluvní podmínky pro výstavby pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem (FIDIC) - Zvláštní podmínky 
e) Technická specifikace 
f) Výkresy 
g) Projektová dokumentace (vyjmenované SO)
h) Dokumentace předmětné stavby - předmětných stavebních objektů
i) Harmonogram prací
j) Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí
k) Položkový rozpočet 

Doplňky a memoranda mají pořadí důležitosti jako dokument, který upravují.
Příloha b) – g) bude na Zhotovitele přenesena ve všech aplikovatelných ujednáních týkajících se
povinností Zhotovitele. 
Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy dostatečně seznámil se všemi přílohami
této smlouvy, z nichž Přílohy b) – h) mu byla ze strany Objednatele poskytnuty v elektronické
podobě. Zhotovitel nevyžaduje, aby mu tyto přílohy byly poskytnuty v tištěné podobě.
Harmonogram prací (Příloha i)) bude předán při předání staveniště  

2.3 Předmětem díla je též:
- zhotovení fotodokumentace předmětné částí díla,
- předložení kompletní výrobkové certifikace před zahájením vlastních prací
- provedení příslušných zkoušek a měření.

Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že se vzájemně seznámili s riziky stavby. 

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že má po dobu platnosti smlouvy o dílo sjednáno pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou v souvislosti  s jeho  činností.  Pojistná smlouva  je  sjednána u  Kooperativy
pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group, a.s., s limitem plnění 50 mil. Kč (pojištění v  základním
rozsahu), č. pojistné smlouvy 7720965801. Zhotovitel je povinen toto pojištění zachovat po celou
dobu trvání smluvního vztahu. Kopie platné pojistné smlouvy je nedílnou součástí této smlouvy o
dílo a bude předána objednateli v elektronické podobě před podpisem této smlouvy o dílo.

3. Lhůty plnění   
3.1 Stavební práce budou prováděny v období:

Strana 2 (celkem 13)



I/27 Plzeň, Lidická - Plaská

a)   Zahájení stavebních prací 22.kalendářní týden 2024
b) Termín uvedení díla do provozu 31.8.2025

Práce budou zahájeny na výzvu objednatele 5 dní předem.
Ostatní práce na výzvu objednatele 3 dny předem.

3.2 Vyklizení staveniště provede zhotovitel do 5 dnů po předání díla objednateli.

3.3 Místem plnění díla je stavba I/27 Plzeň, Lidická – Plaská.

4. Cena díla   
4.1 Cena díla byla vyčíslena na základě pevné dohody obou smluvních stran v souladu se zákonem

č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, jako cena maximální.

4.2 Zhotovitel je odpovědný za svůj vlastní výklad poskytnutých informací a je povinen prohlédnout a
prověřit si staveniště i jeho okolí a získat všechny dostupné informace v míře, která je potřebná
ke stanovení nákladů a časů potřebných ke zhotovení díla.
Jedná se zejména o:
- stav, vlastnosti a vybavení území, včetně podloží
- hydrologické a klimatické podmínky
- druh a rozsah prací a materiálů potřebných pro provedení a předání zhotovovaných prací 

a odstranění jejich případných vad
- způsob přístupu na staveniště a zařízení staveniště, které bude potřebovat.

4.3 Smluvní cena je stanovena na základě položkového rozpočtu zhotovitele, který tvoří přílohu č. 1
této smlouvy, a pokrývá všechny smluvní závazky v položkovém rozpočtu uvedené. V ceně díla
jsou rovněž obsaženy i všechny poplatky a výlohy spojené s ukládáním nevhodných zemin, suti,
vybouraných hmot, odpadků a nebezpečných odpadů na skládky, které zajistí zhotovitel v rámci
své stavební činnosti. 

4.4 V souladu s výše uvedenými podmínkami a rozsahem plnění této smlouvy podle čl. 2 Předmět
smlouvy, sjednávají smluvní strany celkovou smluvní cenu ve výši:  

-Kč bez DPH

DPH bude účtována v zákonné výši.

4.5 Objednatel  je  plátce  DPH ve  smyslu  zákona  o  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z přidané  hodnoty.
V souladu  s  ustanovením  §92e  tohoto  zákona  podléhá  plnění  režimu  přenesení  daňové
povinnosti ve stavebnictví. Přijaté zdanitelné plnění bude použito pro ekonomickou činnost.        

4.6 Na  základě  dohody  smluvních  stran  se  nebudou  provádět  úpravy  ceny  kvůli  změnám
v nákladech na základě inflace.

4.7 Oceňování veškerých změn a víceprací bude vycházet z jednotkových cen uvedených v přijatém
položkovém rozpočtu zhotovitele, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Pokud
v položkovém rozpočtu práce a dodávky tvořící  vícepráce nebudou obsaženy,  zhotovitel  tyto
ocení podle jím navrhovaných cen a předloží tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po
písemném  odsouhlasení  realizace  víceprací  a  případně  i  jejich  ocenění  objednatelem,  má
zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se
za to, dodávky a práce jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

5. Platební podmínky   
5.1 Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

5.2 Smluvní  strany  se  dohodly  na  tom,  že  objednatel  bude  hradit  dílo  postupně  formou dílčího
měsíčního  plnění  na  základě  soupisu  provedených  prací.  Dílčím  plněním  se  rozumí  rozsah
a cena skutečně provedených prací  a dodávek uskutečněných zhotovitelem v běžném měsíci
a zjištěných k 25. dni příslušného měsíce zjišťovacím protokolem potvrzeným objednatelem či
jeho  zástupcem.  Zjišťovací  protokol  a  faktura  budou  vyhotoveny  a  předány  primárně
v elektronické formě objednateli. 

5.3 Objednatel zadrží z každé faktury – daňového dokladu částku ve výši 10% fakturované sumy bez
DPH. Toto zádržné bude sloužit  pro zajištění  závazku zhotovitele zhotovit  dílo a odstraňovat
záruční vady díla v souladu s touto smlouvou. Zádržné bude uvolněno následovně:

Strana 3 (celkem 13)



I/27 Plzeň, Lidická - Plaská

a) první část zádržného ve výši 7 % z ceny díla bez DPH bude zhotoviteli uhrazena do 60 dní 
od obdržení výzvy zhotovitele, kterou je oprávněn podat po dokončení a předání stavby, jíž 
je dílo součástí, bez vad a nedodělků investorovi;

b) zbývající část zádržného ve výši 3 % z ceny díla bez DPH bude zhotoviteli uhrazena do 60
dní od obdržení výzvy zhotovitele, kterou je oprávněn podat po ukončení záruční doby dle
této smlouvy.  Tato pozastávka může být  se souhlasem objednatele nahrazena bankovní
zárukou. Bankovní záruka musí být platná a účinná ode dne jejího předání Objednateli do
konce záruční doby stavby a nesmí obsahovat právo na předčasné ukončení nebo zrušení
ze strany Zhotovitele.

5.4 Pro případ, že zhotovitel neposkytne ve sjednané lhůtě, popřípadě ani náhradní lhůtě stanovené
objednatelem potvrzení dle ustanovení 13.1 nebo ustanovení 13.3 této smlouvy nebo nedoloží
skutečnosti  dle  ustanovení  13.2  této  smlouvy,  dohodly  se  smluvní  strany,  že  objednatel  je
oprávněn nad rámec zádržného podle ust. čl. 5. odst. 5.3 této smlouvy zadržet z každé faktury –
daňového dokladu  částku  10% fakturované sumy bez  DPH.  Toto  zádržné  zajišťuje  závazek
zhotovitele uspokojit regresní nárok objednatele z titulu zákonného ručení dle § 324a zákona č.
262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (dále jen „ZP“) a závazek nahradit  objednateli
veškeré částky vyplacené objednatelem dle ustanovení 13.5 této smlouvy. Čerpání zádržného
dle předchozí věty je možné bez dalšího upozornění zhotovitele a objednatel není povinen před
čerpáním  zádržného  nejdříve  vyzvat  zhotovitele  k  úhradě  částek  dle  ustanovení  13.5  této
smlouvy.  Zádržné  dle  tohoto  ustanovení  této  smlouvy  bude  objednavatelem uvolněno  do  6
měsíců od předání a převzetí díla objednatelem a odstranění všech vad a nedodělků.  Tímto
ustanovením této smlouvy není dotčeno právo objednatele vyzvat zhotovitele k úhradě částek dle
ustanovení  13.5  této  smlouvy.  Dojde-li  v průběhu trvání  závazků vyplývajících z této  smlouvy
k podání dlužnického návrhu nebo oprávněného věřitelského návrhu na zahájení insolvenčního
řízení se zhotovitelem, objednateli tímto okamžikem vzniká právo na zaplacení (části) ceny díla
odpovídající výši zádržného podle tohoto ustanovení, kdy tento nárok se stává zároveň splatným.

5.5 Každá faktura musí mít náležitosti  daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen „faktura“). Daňové doklady musí obsahovat celkovou cenu
dle SOD a rekapitulaci  fakturovaných prací,  a to v členění  – fakturováno za běžné období –
fakturováno od začátku stavby.
Kromě náležitostí  stanovených platnými právními předpisy je zhotovitel povinen uvést v každé
faktuře i číslo smlouvy a výši pozastávky.
Zhotovitel se zavazuje na fakturách uvádět dále i tyto údaje: 
a) fakturační adresu objednatele:  

BERGER BOHEMIA a.s. 
Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň – Litice,
IČ: 45357269 DIČ: CZ45357269

 nebo v tištěné formě na fakturační adresu.

b) Název stavby „I/27 Plzeň, Lidická – Plaská“
c) Bude-li faktura zasílána elektronicky, musí jeden e-mail obsahovat pouze jednu fakturu a v

předmětu e-mailu musí být uvedeno slovo "faktura". V příloze e-mailu mohou být maximálně
dva soubory ve formátu nekomprimovaného PDF a velikost e-mailu musí být maximálně 15
MB. Faktura s přílohou může být  v  jednom souboru PDF. Bude-li  příloha v  samostatném
souboru, musí název souboru s fakturou obsahovat slovo "faktura".

d) Bude-li faktura zaslána v tištěné formě, je potřeba k fakturám nepřikládat kopie faktur, nelepit
k  nim  přílohy  a  faktury  nesešívat  (kancelářskou  sponkou  být  spojeny  mohou)  a  dále  při
zpracování  faktury  určené  pro  naši  společnost  musí  být  zachovávána  minimální  gramáž
papíru 80 g/m2 bez jakýchkoliv reklamních potisků na lícové či rubové straně.

5.6 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel
oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen
takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky této smlouvy. V takovém případě běží lhůta
splatnosti účtované částky až od okamžiku doručení řádně opraveného daňového dokladu.

5.7 Platební  styk  bude  prováděn  bezhotovostním  způsobem placení  z účtu  objednatele  na  účet
zhotovitele. Lhůta splatnosti faktur je  60 dní  ode dne jejich doručení objednateli. V případě, že
bude investor v prodlení  s placením faktur  odpovídajících svým rozsahem faktuře zhotovitele,
bude příslušná faktura zhotoviteli proplacena nejpozději do 10 dnů po připsání příslušné částky

Strana 4 (celkem 13)



I/27 Plzeň, Lidická - Plaská

investorem na účet objednatele. Uvedený odklad plateb se nepovažuje za prodlení s úhradou
faktur. Toto ustanovení je platné pouze po dobu 10 dnů případného prodlení.

5.8 Ověření provedených stavebních prací mají povinnost pověření zástupci obou smluvních stran.
Objednatel  potvrdí  svým  podpisem  celkový  objem  a  cenu  prací  a  dodávek.  K  vyúčtování
provedených prací zhotovitel doloží:

 Soupis provedených prací
 Zjišťovací protokol o kontrole provedených stavebních prací
 Protokoly  o  všech  uskutečněných zkouškách a  měřeních na provedených pracích  a

atesty dodaných materiálů v příslušném fakturačním období.
Bez uvedených dokladů faktura nebude přijata a platba nebude uskutečněna.

5.9 Zhotovitel,  jakožto  plátce  DPH,  uvádí  níže  číslo  účtu,  který  používá  pro  svou  ekonomickou
činnost a který je zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96/2, Zákona o
DPH („Účet“), a zavazuje se oznámit objednateli jakékoli změny v tomto čísle účtu:

.
Dále  se zhotovitel  zavazuje,  že bezodkladně upozorní  objednatele,  že se stal  nespolehlivým
plátcem ve smyslu Zákona o DPH, jakož i na jakoukoli skutečnost, která by mohla vést k tomu, že
se nespolehlivým plátcem stane. 
V případě, že zhotovitel poruší  své povinnosti  stanovené výše v tomto odstavci,  je objednatel
oprávněn bez dalšího odstoupit  od smlouvy. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli  škodu,
která mu v důsledku porušení výše uvedených podmínek vznikne. V případě, že 
a) se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem; nebo
b) existují objektivní důvody k předpokladu, že se zhotovitel nespolehlivým plátcem stane,
je  objednatel  oprávněn  uhradit  daň  správci  daně  zhotovitele.  O takovém  uhrazení  daně
objednatel zašle zhotoviteli písemné oznámení.

5.10 Smluvní  strany tímto dále  výslovně sjednávají,  že  objednavatel  je  po předchozím písemném
souhlasu zhotovitele oprávněn veškerá svá práva vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní
postoupit  na  třetí  osoby  vyjma  postoupení  těchto  práv  na  investora  stavby  nebo budoucího
správce/provozovatele díla – tyto je oprávněn postoupit bez písemného souhlasu zhotovitele a
postačí  pouhé písemné vyrozumění zhotovitele. Zhotovitel  nesmí bez souhlasu objednavatele
jakákoli práva a pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní postoupit třetí osobě,
zastavit je ani jimi ručit, či je použít k jakémukoli zajištění. Žádná smluvní strana není oprávněna
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany zastavit jakoukoliv pohledávku vůči
druhé smluvní straně vzniklou ze smlouvy, zejména z důvodu její neplatnosti, nicotnosti, zrušení
či porušení třetí osobou. Souhlas příslušné smluvní strany musí být vystaven vždy individuálně
pro  každý  případ  a  musí  být  předem podepsán osobami  oprávněnými  uzavřít  za  příslušnou
smluvní  stranu  smlouvu.  V  případě  porušení  povinností  vyplývajících  z  tohoto  ustanovení  je
příslušná  smluvní  strana  oprávněna  požadovat  po  smluvní  straně,  která  danou  povinnost
porušila, úhradu smluvní pokuty ve výši 10 % z ceny díla.

6. Staveniště  
6.1 Zhotovitel je povinen využívat výhradně objednatelem vybudované zařízení staveniště. 

Dnem  předání  staveniště  objednatelem  přechází  na  zhotovitele  odpovědnost  (nebezpečí)
za vznik škod až do doby převzetí provedeného díla objednatelem. Tato odpovědnost se týká
staveniště i na něm budované nebo opravované stavby. Povinnosti k náhradě škody se zhotovitel
může  zprostit,  jen  pokud  v souladu  s ustanovením  §  2913  odst.  2  zákona  č.  89/2012  Sb.,
občanský  zákoník,  prokáže,  že  mu  ve  splnění  povinnosti  ze  smlouvy  dočasně  nebo  trvale
zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 

Překážka vzniklá z osobních poměrů zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl zhotovitel s
plněním v prodlení, ani překážka, kterou byl zhotovitel podle smlouvy povinen překonat, ho však
povinnosti k náhradě nezprostí.

6.2 V souvislosti s tím odpovídá zhotovitel zejména za střežení a zabezpečení svého staveniště a
díla i věcí na něm proti vniknutí, zcizení a poškození, za dodržování stavebních, hygienických,
protipožárních a dopravních předpisů včetně jejich zajištění,  udržování pořádku na staveništi,
stavbě a příjezdů k nim, včetně čištění jím znečištěných komunikací, příjezdů a ploch. Zhotovitel
odpovídá též za další škody vzniklé jeho činností v souvislosti s realizací stavby a povinnou péčí
o staveniště. Zhotovitel zajistí opravy veřejných komunikací v případě, že jejich poškození nebo
nadměrné opotřebení vzniklo v souvislosti s jeho činností. 

Strana 5 (celkem 13)



I/27 Plzeň, Lidická - Plaská

6.3 O  předání  staveniště  bude  pořízen  zápis  podepsaný  odpovědnými  zástupci  obou  stran
s prohlášením  zhotovitele,  že  staveniště  za  podmínek  uvedených  v zápise  přejímá.  Zápis
o předání staveniště se stane nedílnou součástí této smlouvy a stavebního deníku.

6.4 Zhotovitel  bude  bezpečným  způsobem  udržovat  plynulost  dopravního  provozu  na  všech
veřejných komunikacích, které jím budou používány během stavby díla, zajistí k tomu veškerá
nezbytná povolení  a  bude respektovat  podmínky  v nich uvedené.  Dále  bude po  celou dobu
stavby udržovat  přístup k majetkům v blízkosti  staveniště.  Zhotovitel  je  povinen na staveništi
zachovávat  čistotu  a  pořádek,  odstraňovat  na  své  náklady  odpady  a  nečistoty  vzniklé
prováděním svých prací a je povinen dodržovat ustanovení DIR, stavebního povolení a dalších
platných předpisů.

6.5 Před zahájením prací je zhotovitel povinen seznámit se s průběhem podzemních a nadzemních
rozvodů a zařízení. Zhotovitel odpovídá za případné škody vzniklé z důvodu poškození těchto
rozvodů a zařízení jeho činností.

6.6 Zhotovitel nesmí na staveništi umisťovat reklamní tabule, bannery, poutače atd. 

7. Stavební deník  
7.1 Zhotovitel  povede  ode  dne  převzetí  staveniště  stavební  deník.  Do  stavebního  deníku  bude

zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu
prací,  jejich jakosti,  důvody odchylek prováděných prací  od projektové dokumentace a údaje
potřebné pro posouzení prací státními úřady. Zhotovitel je povinen zachovat stavební deník po
dobu 10 let od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí stavby, jíž je dílo součástí. 

7.2 Objednatel je povinen stavební deník sledovat a k zápisům minimálně jednou týdně připojovat
své  stanovisko.  V případě  potřeby  odpovědný  zástupce  objednatele  zaujme  stanovisko
na prokazatelnou telefonickou výzvu max. do 72 hodin.

7.3 Denní  záznamy  budou  zapisovány  do  deníku  s očíslovanými  listy,  jednak  pevnými,  jednak
perforovanými,  pro  dva  oddělené  průpisy.  Perforované  listy  budou  číslovány  shodně  s listy
pevnými. Nedílnou součástí stavebního deníku je zápis o předání a převzetí staveniště.

7.4 Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí (jeho zástupce) v den, kdy práce
byly provedeny nebo nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu. Při denních záznamech
nesmí být vynechána volná místa.

7.5 Do deníku je oprávněn provádět záznamy kromě státního stavebního dohledu, též objednatel či
jeho zástupce pro věci stavby, dále technický dozor a generální projektant v rámci AD.

7.6 Nesouhlasí-li  stavbyvedoucí  se  záznamem  osob  uvedených  v předchozím  odstavci,  připojí
k jejich záznamu do 3 pracovních dnů své vyjádření.

7.7 Veškeré  požadavky  zhotovitele  vůči  objednateli  uvedené  ve  stavebním  deníku  musí  být
podepsány  objednatelem,  nebo  musí  být  uvedeno  stanovisko  oprávněného  zástupce
objednatele, jinak jsou považovány za neplatné.

7.8 Zhotovitel bude objednateli předávat první kopii denních záznamů.

7.9 Veškeré případné vícepráce požadované objednatelem budou zapsány a potvrzeny podpisem
objednatele v jednotném deníku víceprací zhotovitele.

8. Provádění díla  
8.1 Při  všech  stavebních  pracích  musí  být  dodržovány  dokumenty  uvedené  v odstavci  2.2  této

smlouvy.

Technickým dozorem objednatele jsou pověřeni 

5

Technický dozor je oprávněn průběžně kontrolovat předmět díla a za tím účelem má přístup na
pracoviště zhotovitele. Má dále právo dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, případně
provést potřebná opatření, pokud odpovědný orgán zhotovitele není přítomen, a je-li ohrožena
bezpečnost nebo kvalita prováděného díla, nebo hrozí-li jiné vážné škody.

8.2 Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele (zápisem ve stavebním deníku podepsaným
technickým dozorem objednatele), nejméně dva pracovní dny předem, k prověření prací, které

Strana 6 (celkem 13)



I/27 Plzeň, Lidická - Plaská

budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými. Nedostaví-li se
objednatel ve stanovené lhůtě k prověření prací před zakrytím, ačkoli byl k tomu řádně vyzván,
má se zato, že se způsobem jejich provedení souhlasí. Nesplní-li zhotovitel povinnost písemně
vyzvat  objednatele  k prověření  prací  výše  uvedeným  způsobem,  je  povinen  na  žádost
objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad.

8.3 Zhotovitel odpovídá za zhotovované dílo v rozsahu této smlouvy a nese nebezpečí škody na něm
vzniklé  v souladu  s ustanovením  odstavce  6.1  této  smlouvy.  Nebezpečí  škody  přechází
na objednatele  dnem  převzetí  díla  či  jeho  části  v souladu  s ustanovením  § 2624  zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

8.4 Zhotovitel odpovídá za způsobené škody na právech a věcech třetích osob v době realizace díla.

8.5 Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že ho objednatel seznámil s Vyhodnocením rizik stavby a že
má tento dokument k dispozici.

8.6 Zhotovitel  prohlašuje  a  potvrzuje,  že  ho  objednatel  seznámil  s Registrem environmentálních
aspektů stavby a že má tento dokument k dispozici.

8.7 Zhotovitel  seznámí  své  zaměstnance  a  poddodavatele  s Vyhodnocením  rizik  stavby  a
s Registrem  environmentálních  aspektů,  s  opatřeními  k  odstranění,  případně  eliminaci
vyhodnocených rizik a s významnými environmentálními aspekty.

8.8 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí dodržování právních předpisů v oblasti BOZP, a to jak ze strany
svých  zaměstnanců,  tak  svých  poddodavatelů,  s důrazem  na  prevenci  pracovních  úrazů,
provádění  školení  a  instruktáží,  používání  prostředků  kolektivní  ochrany,  nošení  ochranných
pracovních prostředků, zejména pak povinné používání ochranné přilby, výstražné reflexní vesty
atd. 

8.9 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí dodržování právních předpisů v oblasti OŽP, a to jak ze strany
svých  zaměstnanců,  tak  svých  poddodavatelů,  s důrazem  na  prevenci  narušování  kvality  či
vydatnosti povrchových a podzemních vod, znečištění ovzduší a vzniku prašnosti, poškozování
dřevin a omezování vlivů na zvláště chráněná území, druhy rostlin, živočichů a zdraví lidí. 

8.10 Zhotovitel bude respektovat pokyny oprávněných zaměstnanců objednatele, zejména vedoucího
pracoviště,  týkající  se BOZP a OŽP.  Stejně tak  bude dodržovat  zákazy a  příkazy,  uvedené
na výstražných tabulích na pracovištích.

8.11 Objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodržování ustanovení bodu 8.6 - 8.10.

8.12 V případě zahraničních pracovních sil  je  zhotovitel  povinen zajistit,  aby byly  vybaveny všemi
v ČR požadovanými pobytovými a pracovními povoleními. Důsledky nedodržení tohoto závazku,
včetně případných sankcí z toho vyplývajících, plně nese zhotovitel.

8.13  Zhotovitel  je  oprávněn pověřit  provedením části  díla  poddodavatele,  který  musí  být  předem
objednatelem  písemně  odsouhlasen.  Při  provádění  díla  poddodavatelem  má  zhotovitel
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel odpovídá za to, že veškeré odborné práce
vykonávají zaměstnanci zhotovitele nebo poddodavatelů, mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o
kvalifikaci zaměstnanců, poddodavatelů či jejich zaměstnanců je zhotovitel na požádání předložit
objednateli.

8.14 Zhotovitel  je  povinen  při  plnění  svého  závazku  ze  smlouvy  jednat  v souladu  s dokumentem
vydaným Objednatelem, který je nazván „Požadavky BOZP, PO, OŽP“, a který tvoří součást
smlouvy  o  dílo  mezi  Objednatelem a  Zhotovitelem (dále  jen  „Dokument  BOZP“).  Zhotovitel
prohlašuje, že se s obsahem Dokumentu BOZP seznámil, jeho obsahu rozumí, a je si vědom
všech svých povinností, které v souvislosti se zajištěním bezpečnosti a ochrany zdraví, požární
ochrany  a  ochrany  životního  prostředí  má  ze  zákona  či  ze  smlouvy.  Stejně  je  srozuměn
s důsledky, které pro něho porušení těchto povinností může mít.

8.15 Zhotovitel  je povinen poskytnout Objednateli  veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby dílo
mohlo být uvedeno do provozu v termínu dle odst. 3.1. této smlouvy. 

8.16 Zhotovitel je v souvislosti  s prováděním prací povinen plnit  povinnosti původce odpadů podle
zákona o odpadech a jeho prováděcích vyhlášek, a je povinen zajistit plnění těchto povinností I
ze  strany  případných  podzhotovitelů,  a  to  včetně  vedení  průběžné  evidence  o  odpadech  a
způsobech  nakládání  s  odpady  a  archivace  této  evidence  po  dobu  stanovenou  příslušnými
právními předpisy. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele bez zbytečného odkladu předložit
jím vedenou evidenci  o odpadech a způsobech nakládáni  s  nimi  ke kontrole,  včetně takové
evidence vedené podzhotovitelem.

Strana 7 (celkem 13)



I/27 Plzeň, Lidická - Plaská

9. Předání díla  
9.1 Zhotovitel  oznámí objednateli  alespoň 5 dní  před dokončením díla,  kdy bude dílo připraveno

k převzetí. Dále stavbyvedoucí zhotovitele a tech. dozor objednatele vzájemně dohodnou termín
předání díla všech potřebných dokladů k přejímce. 

9.2 Dílo  je  dokončeno  převzetím  jeho  poslední  části  a  vydáním  protokolu  o převzetí  prací
objednatelem díla.

9.3 K zahájení  přejímacího  řízení  připraví  zhotovitel  doklady  o  řádném  provedení  díla,  podle
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech, a to zejména:

 stavební deník,
 atesty použitých materiálů,
 prohlášení o shodě použitých výrobků (příp. o vlastnostech)
 fotodokumentace,

a ostatní doklady požadované v dokumentech uvedených v odstavci 2.3 této smlouvy.

9.4 O přejímce díla nebo jeho části bude sepsán zápis, který podepíší všichni účastníci přejímacího
řízení.  Nedojde-li  k dohodě  o  převzetí  a  předání  díla,  uvedou  se  v zápise  stanoviska  obou
smluvních stran a objednatel uvede, proč dílo nepřevzal. Nové přejímací řízení svolá objednatel
na základě nové výzvy zhotovitele.

9.5 Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo i pro drobné vady a nedodělky, včetně dokladů,
zkoušek a projektové dokumentace skutečného provedení,  které  samy o sobě či  ve spojení
s jinými brání spolehlivého uvedení díla do užívání. Převezme-li objednatel dílo s těmito vadami,
dohodnou se smluvní strany na lhůtách k jejich odstranění.

9.6 Nebezpečí  vzniku  škody  na  dočasně  zabraných  plochách  pro  účel  stavby  nese  zhotovitel
ode dne jejich převzetí od objednatele až do jejich vyklizení a zpětného předání.

10. Jakost díla a záruční doba  
10.1 Zhotovitel  se  zavazuje,  že  dílo  bude  realizovat  podle  platných  norem  a  ostatních  platných

předpisů a dokumentů citovaných v této smlouvě o dílo.

10.2 Zhotovitel  poskytuje  na  provedené  dílo  záruku  za  jakost.  Záruční  doba  počíná  běžet  dnem
oboustranného  podpisu  protokolu  o  úspěšném  předání  a  převzetí  dokončeného  části  díla
objednatelem. Záruka končí uplynutím lhůty 24 měsíců od předání díla investorovi.

10.3 Pokud  dojde  ze  strany  zhotovitele  k vadnému  plnění,  případně  pokud  se  vyskytnou  na  jím
zhotoveném  díle  vady  a  zhotovitel  je  neodstraní  v objednatelem  stanovené  lhůtě,  pak  je
objednatel oprávněn tyto vady odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady
zhotovitele, které je oprávněn jednostranně započít na cenu díla. 

10.4 V  případě  zjištění  vady  díla  v  záruční  době  oznámí  tuto  skutečnost  písemně  objednatel
zhotoviteli. Na základě tohoto oznámení je odborný nebo servisní pracovník zhotovitele povinen
dostavit se na stavbu nejpozději do 48 hodin za účelem zjištění vady, posouzení odpovědnosti,
určení   termínu a způsobu odstranění vady.   Zhotovitel se zavazuje začít  s  odstraňováním
případných vad předmětu díla  ihned,  pokud to  povaha vady  připouští  a  vady odstranit  v  co
nejkratším technicky možném termínu, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Obecně platí, že
závada bude zhotovitelem odstraněna v termínu  písemně dohodnutém,  nebo v případě  vady
bránící  bezpečnému  provozu,  okamžitě.  Náklady  na  odstranění  reklamované  vady  nese
zhotovitel i ve sporných případech pouze do pravomocného rozhodnutí soudu nebo jiné dohody
smluvních stran.

10.5 V případě, že se jedná o vadu typu havárie, je zhotovitel povinen započít s odstraňováním vady
neprodleně tak, aby nedocházelo ke vzniku dalších škod.

10.6 V případě,  že  zhotovitel  odstraňuje  vady  a  nedodělky  své  dodávky,  je  povinen  provedenou
opravu objednateli předat. Výsledek předání odstraněné vady bude rovněž zapsán v zápise z
reklamačního řízení.

10.7 Pokud  zhotovitel  neodstraní  vady  ve  sjednaných  termínech,  má  objednatel  právo  zadat
odstranění vad jiné firmě a zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit. Takto odstraněné vady
budou považovány za odstraněné a uznané zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé
dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.

10.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena plnění podle této smlouvy byla sjednána i s ohledem
na hodnotu poskytnuté záruky, a část ceny pozastavené podle této smlouvy odpovídá hodnotě

Strana 8 (celkem 13)



I/27 Plzeň, Lidická - Plaská

práva  vyplývajícího  ze  záruky.  V případě,  že  toto  právo  zanikne  z jakýchkoli  důvodů  před
uplynutím záruční doby nebo v případě, že dodavatel/zhotovitel nesplní svou povinnost ze záruky
řádně a včas, zaniká jeho právo na úhradu pozastavené části ceny.

11. Smluvní pokuty  
11.1 Investorem mohou být  vůči  objednateli  v případech řádného neplnění  smlouvy  (zejména pro

případy prodlení) uplatňovány smluvní pokuty. Z důvodu uvedeného v předchozí větě stanovuje
objednatel níže uvedené smluvní pokuty a upozorňuje zhotovitele, že v případě řádného neplnění
jednotlivých ustanovení této smlouvy z jeho strany (zejména pro případy prodlení), mohou být
objednatelem vůči zhotoviteli níže uvedené smluvní pokuty uplatňovány. Zhotovitel prohlašuje, že
nepovažuje smluvní pokuty za nepřiměřeně vysoké.

11.2 Z  titulu  nedodržení  termínu  dokončení  díla  podle  smlouvy,  je  zhotovitel  povinen  objednateli
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

11.3 Z titulu  neposkytnutí  veškeré  součinnost  potřebné  k  tomu,  aby  dílo  mohlo  být  uvedeno
do provozu dle odst. 3.1. a 8.15. této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.

11.4 NEOBSAZENO

11.5 NEOBSAZENO

11.6 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků nebránících řádnému
užívání díla, zjištěných při předání díla, díla činí 8 000,- Kč za každou vadu a nedodělek a za
každý den prodlení s jejich odstraněním po termínu dohodnutém dle čl. 9.5. této smlouvy. 

11.7 Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním reklamované vady ve lhůtě stanovené v čl. 10.4. a
10.5. této smlouvy 8 000,- Kč za každou vadu a den prodlení.

11.8 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zhotovitele, byl-li po marném uplynutí její řádné
splatnosti k zaplacení vyzván písemnou výzvou obsahující lhůtu k dodatečnému plnění v délce
minimálně třicet (30) dnů, je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty
fakturovaných prací za každý i započatý den prodlení.

11.9 V případě porušení  povinnosti  uvedené v čl.  6.6  uhradí  zhotovitel  objednateli  pokutu ve výši
50 000,- Kč, a to i opakovaně při každém porušení této povinnosti. 

11.10 Smluvní strany ujednaly, že:

11.10.1 pokud  se  jakékoli  potvrzení  poskytnuté  nebo  skutečnosti  doložené  zhotovitelem
objednateli  podle  ust.  čl.  13.  této smlouvy ukážou nepravdivými nebo neúplnými,  má
objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč;

11.10.2 pokud  se  jakékoli  potvrzení  poskytnuté  nebo  skutečnosti  doložené  zhotovitelem
objednateli  podle  ust.  čl.  13.  této  smlouvy  stanou  nepravdivými  nebo  neúplnými  a
zhotovitel poruší povinnost informovat objednatele dle ustanovení 13.4 této smlouvy, má
objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč;

11.10.3 pro případ porušení povinnosti zhotovitele doložit skutečnosti dle ustanovení 13.2 této
smlouvy má objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,-
Kč;

11.10.4 pro případ porušení povinnosti zhotovitele poskytnout potvrzení nebo doložit skutečnosti
dle ustanovení 13.3 této smlouvy má objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 10 000,- Kč.

11.11 Sankce budou uhrazeny do 60 dnů po jejich uplatnění oprávněnou stranou.

11.12 Zaplacením smluvní pokuty dle předchozích odstavců není dotčeno právo objednatele požadovat
náhradu škody vzniklé porušením povinností, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

12. Povinnosti Smluvních stran ve vztahu k     osobním údajům  
12.1 Smluvní strany této smlouvy potvrzuji, že si jsou vědomy, že s účinností od 25. května 2018 je

zpracování a ochrana osobních údajů regulována nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“ nebo též „GDPR") a též i souvisejícími národními

Strana 9 (celkem 13)



I/27 Plzeň, Lidická - Plaská

právními  předpisy.  Obě smluvní  strany se při  plnění  této Smlouvy zavazují  jednat  v souladu
s Nařízením a souvisejícími právními předpisy.

12.2 Při plnění této Smlouvy a činnostech s tím souvisejících, jako je zejména uzavření této Smlouvy,
komunikace  zástupců  smluvních  stran  a  jejich  zaměstnanců,  plnění  závazků  a  právních
povinností vyplývajících ze Smlouvy, může být kterákoliv ze smluvních stran příjemcem osobních
údajů týkajících se druhé smluvní strany (je-li smluvní strana fyzickou osobou), nebo zástupců,
zaměstnanců či  reprezentantů druhé smluvní  strany (je-li  smluvní  strana právnickou osobou)
(dále jen "osobní údaje").  Vedle postavení příjemce může být kterákoliv ze smluvních stran této
smlouvy současně i správcem anebo zpracovatelem osobních údajů získaných od druhé smluví
strany, stanoví-li tak Nařízení či související právní předpis.

12.3 Obě smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této Smlouvy může docházet i ke zpracování
osobních údajů, které si vzájemně při plnění této Smlouvy poskytly (zpřístupnily), či kterákoliv ze
stran poskytla (zpřístupnila) druhé smluvní straně. V této spojitosti obě smluvní strany prohlašují,
že k poskytnutí (zpřístupnění) osobních údajů druhé smluvní straně disponují od subjektu údajů
potřebnými souhlasy či jinými právními tituly, stanoví-li tak právní předpis.

12.4 Každá ze smluvních stran je povinna plnit  závazky, které ji  vyplývají  z Nařízení a souvisících
právních předpisů při nakládání s osobními údaji, jako je například plnění informační povinnosti
vůči subjektu údajů. Ta ze smluvních stran, která je příjemcem osobních údajů, se zavazuje, že
zajistí  odpovídající  úroveň  ochrany  osobních  údajů  a  práv  subjektu  údajů  dle  Nařízení  a
souvisejících právních předpisů. Dále je příjemce osobních údajů, které mu byly v souvislosti s
touto  Smlouvou  předány  (zpřístupněny), případně  zpracovávat  jen  pro  účely  splnění  této
Smlouvy, anebo pro účely oprávněných zájmů, nebo případně z jiných zákonných titulů. Ta ze
smluvních stran, která je příjemce osobních údajů od druhém smluvní strany, je povinna druhé
smluvní straně na její písemnou žádost ve lhůtě do 30 kalendářních dní od uplatnění žádosti: a)
doložit v písemné formě způsob ochrany předaných (zpřístupněných) osobních údajů vč. uvedení
technických a organizačních opatření přijatých k zabezpečení ochrany osobních údajů, b) sdělit v
písemné formě,  zda-li  dochází  ke  zpracování  předaných  (zpřístupněných)  osobních  údajů  a
pokud  ano,  jakým  konkrétním  způsobem,  c)  sdělit  v  písemné  formě  jakoukoliv  informaci
(informace)  vyplývající  z  ust.  čl.  14  odst.1  a  odst.  2.  Nařízení,  d)  vykonat  veškeré  právní
povinnosti, které se váží (odpovídají) právům případně uplatněných subjektem údajů dle Nařízení
a  souvisejících  právních  předpisů  a  o  jejich  splnění  vydat  druhé  smluvní  straně  písemné
potvrzení. 

13. Povinnosti zhotovitele ve vztahu k     zákoníku práce  
13.1 Zhotovitel  se  zavazuje  objednateli  nejpozději  3  pracovních  dnů  před  zahájením  realizace

smluvního plnění (zahájením provádění díla) poskytnout potvrzení, které při zahájení realizace
smluvního plnění nesmí být starší než 3 měsíce, že:

13.1.1 nemá evidován nedoplatek na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti ve formě písemného potvrzení vystaveného na žádost 
zhotovitele Českou správou sociálního zabezpečení;

13.1.2 nemá evidován nedoplatek na pojistném a penále na veřejném zdravotním pojištění ve
formě  potvrzení  o bezdlužnosti  vystaveného  na  žádost  zhotovitele  všemi  zdravotními
pojišťovnami zaměstnanců příslušného poddodavatele;

13.1.3 zhotoviteli  nebyla  v období  12  měsíců  předcházejících  zahájení  realizace  smluvního
plnění pro objednatele pravomocně uložena pokuta vyšší než 100.000,- Kč za porušení
povinností  vyplývajících  z  pracovněprávních  předpisů  ve  formě  písemného  potvrzení
vystaveného na žádost zhotovitele Státním úřadem inspekce práce.

13.2 Nesplní-li  zhotovitel povinnost poskytnout objednateli potvrzení v souladu s ustanovením 13.1
této  smlouvy,  zavazuje  se  zhotovitel,  že  vyzve-li  jeho  zaměstnanec  písemně  objednatele  k
uspokojení mzdových nároků dle ustanovení § 324a odst. 3 a odst. 5 ZP, je zhotovitel povinen na
výzvu objednatele  bez zbytečného odkladu,  nejpozději  však ve lhůtě  5 kalendářních dnů od
obdržení výzvy objednatele  doložit za účelem posouzení splnění zákonných podmínek existence
ručitelského závazku objednatele a jeho výše následující skutečnosti:

13.2.1 že práce byla zaměstnancem vykonávána na základě smlouvy v režimu ZP (pracovní
smlouvy nebo dohody o práci vykonávané mimo pracovní poměr);

13.2.2 sjednaný rozsah pracovní doby příslušného zaměstnance v příslušném období;

Strana 10 (celkem 13)



I/27 Plzeň, Lidická - Plaská

13.2.3 rozsah pracovní doby příslušného zaměstnance strávený realizací díla pro objednatele
dle  této  smlouvy  v  příslušném období  (oproti  rozsahu  strávenému jinou  činností  pro
zhotovitele);

13.2.4 celkovou výši mzdového nároku příslušného zaměstnance v příslušném období;

13.2.5 zda zhotovitel mzdový nárok příslušného zaměstnance v příslušném období nebo jeho
část uspokojil a v jaké výši;

13.2.6 data splatnosti uplatněných mzdových nároků;

13.2.7 zda zhotovitel obdržel informaci dle ustanovení § 324a odst. 4 věty druhé ZP o tom, že
mzdový nárok příslušného zaměstnance nebo jeho část byla uspokojena jiným ručitelem
a pokud ano, v jaké výši.

13.3 Bude-li  zhotovitel  provádět dílo,  resp.  jeho část,  prostřednictvím poddodavatele,  zhotovitel  se
zavazuje  pro  objednatele  zajistit  potvrzení  dle  ustanovení  13.1  této  smlouvy  a  v případě
nesplnění  této  povinnosti,  rovněž  doložení  skutečností  dle  ustanovení  13.2.1  až  13.2.5  této
smlouvy i od každého poddodavatele na nižších stupních smluvního řetězce.

13.4 Zhotovitel se zavazuje objednatele bezodkladně písemně informovat, pokud:

13.4.1 se  kterékoli  potvrzení  poskytnuté  dle  ustanovení  13.1  této  smlouvy  nebo skutečnost
doložená dle ustanovení 13.2 této smlouvy před zahájením realizace smluvního plnění
stanou nepravdivými či neúplnými;

13.4.2 získá  informaci,  že  se  kterékoli  potvrzení  zajištěné  nebo  skutečnost  doložená  dle
ustanovení  13.3  této  smlouvy  před  zahájením  realizace  smluvního  plnění  stanou
nepravdivými či neúplným.

13.5 Zhotovitel  se  dále  zavazuje  nahradit  objednateli  veškeré  částky  vyplacené  objednatelem na
základě výzvy doručené objednateli  ze strany zaměstnanců zhotovitele,  a/nebo zaměstnanců
poddodavatelů  na  nižších  stupních  smluvního  řetězce  s odkazem  na  právo  zaměstnance
vyplývající z § 324a ZP, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 14 kalendářních
dnů  od  obdržení  výzvy  objednatele  obsahující  doklad  o  výplatě  těchto  částek  ze  strany
objednatele. Tímto ustanovením této smlouvy není dotčeno právo objednatele čerpat zádržné
(pozastávku) dle ustanovení 5.4 této smlouvy.

14. Ukončení závazku ze smlouvy  
14.1 Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit  v případě, že z důvodů nikoli  na jeho straně

dojde k zániku smlouvy s investorem stavby, jejíž plnění, resp. částečné plnění, tvoří předmět
této smlouvy.

14.2 Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran odstoupit v případě, že dojde k podstatnému
porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou.  Odstoupením
od smlouvy,  tj.  doručením projevu vůle  o  odstoupení druhé smluvní  straně, smlouva zaniká.
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty či
úhrady skutečně odvedených prací, řešení sporů mezi smluvními stranami a jinými ustanovením i
smlouvy, která dle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po
ukončení  smlouvy.  Zhotovitelovy  závazky  za  jakost  stavebních  či  montážních  prací  a
provedených dodávek, odstranění vad a nedodělků, platí i po jakémkoliv odstoupení od smlouvy,
pro část Díla, kterou zhotovitel do tohoto odstoupení realizoval.

14.3 Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí:
a) více než-li 25-ti denní prodlení zhotovitele se lhůtou uvedenou v ust. čl. 3 odst. 3.1 písm. b)

této smlouvy;
b) přerušení  nebo zpomalení  realizace díla  tak,  že je zřejmé, že tímto postupem zhotovitele

nebude splněn termín uvedený v ust. čl. 3 odst. 3.1 písm. b) této smlouvy;
c) zhotovitel  opakovaně  nebo  dlouhodobě  porušuje  jakékoliv  své  povinnosti  stanovené  ve

smluvních dokumentech nebo závazných předpisech.

Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí zejména:

a) nezaplacení ceny díla podle této smlouvy ve lhůtě delší než 30 dní po dni splatnosti příslušné
faktury a byl-li marně písemně vyzván k nápravě;

b) bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak tři
měsíce, může od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.

Strana 11 (celkem 13)



I/27 Plzeň, Lidická - Plaská

14.4 Objednatel  je  dále  oprávněn od  této  smlouvy  odstoupit  způsobem uvedeným pro  podstatné
porušení povinností zhotovitele v případě, že:
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,

pokud to příslušné právní předpisy dovoluji;
b) insolvenční  návrh na zhotovitele byl  zamítnut  proto,  že majetek zhotovitele nepostačuje  k

úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c) zhotovitel vstoupí do likvidace;
d) zhotovitel  neposkytne objednateli  potvrzení uvedená v ustanovení 13.1 této smlouvy nebo

jejich poskytnutí nezajistí dle ustanovení 13.3 této smlouvy.

Zhotovitel  je povinen oznámit  objednateli  bez zbytečného odkladu, že skutečnosti  uvedené v
bodech  a),  b)  nebo  c)  tohoto  odstavce nastaly  nebo mohou nastat.  Stejně tak  je  zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnosti, která se týká podstatného
zhoršení  jeho  hospodářských  poměrů  či  změny  majetkových  poměrů,  které  by  mohly  mít  i
jednotlivě negativní vliv na plnění jeho povinností dle této smlouvy.

14.5 Oznámením dle tohoto článku se rozumí písemná zpráva, prokazatelně doručená druhé smluvní
straně.  Lhůtou  bez  zbytečného  odkladu  se  rozumí  lhůta  5  kalendářních  dnů  poté,  kdy  se
oznamující strana o uvedených skutečnostech dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět.
Oznámením  se  oznamující  strana  nezbavuje  svých  závazků  z  této  smlouvy  nebo  obecně
závazných právních předpisů. V případě, kdy tuto povinnost zhotovitel nesplní nebo nedoručí
uvedené oznámení včas, má objednatel nárok na náhradu škody, která mu tím vznikne, včetně
nároku na odstoupení od této smlouvy.

14.6 Po odstoupení od smlouvy ze strany objednatele:
a) je zhotovitel povinen vyklidit staveniště v den uvedený v oznámení o odstoupení od smlouvy a

vrátit ve stejný den objednateli Smluvní dokumenty, které mu byly objednatelem v souvislosti
se provedením díla předány;  zhotovitel  však bez předchozího souhlasu není  oprávněn ze
staveniště  odstraňovat  žádné  předměty  materiály  nebo  výrobky  (ať  zabudované  nebo
nezabudované), dočasné stavby, strojní zařízení apod.;

b) je zhotovitel  povinen objednateli  nahradit  veškeré náklady a výdaje, případně další  škodu,
které objednateli vznikly v souvislosti s tímto odstoupením a

c) je objednatel oprávněn pozastavit zhotoviteli jakékoliv platby.

15. Zvláštní ujednání  
15.1 Případné  změny  a  doplňky  ke  smlouvě  jsou  možné  pouze  formou  písemných  dodatků

ke smlouvě odsouhlasených oběma stranami.

15.2 V případě neplatnosti  nebo neúčinnosti  některého ustanovení  této smlouvy nebudou dotčena
ostatní ustanovení této smlouvy.

15.3 Za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, se považuje zejména neplnění: 

 kvality provádění stavebních prací,
 termínů závazků zhotovitele,
 závazků zhotovitele dle kapitoly 8 této smlouvy o dílo.

15.4 Případné neplnění uvedených závazků zhotovitele se považuje za podstatné porušení smlouvy
dle  předchozího  článku  této  smlouvy  a  s možností  objednatele  jednostranně  odstoupit  od
smlouvy, dle § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

15.5 Údaje týkající se smlouvy o dílo jsou považovány za důvěrné a mohou být poskytnuty třetím
osobám při dostatečné ochraně pro zachování důvěrnosti jen v rozsahu nezbytném pro plnění
povinností podle této smlouvy. Zhotovitel nesdělí, nezveřejní ani nedovolí zveřejnit žádné údaje o
díle, a to v žádném obchodním materiálu nebo jinak, bez předchozí dohody s objednatelem. Tato
podmínka se nevztahuje na referenční materiály zhotovitele.

15.6 Smlouva je uzavírána elektronicky.

15.7 Přílohy: č. 1 Položkový rozpočet zhotovitele
č. 2 Požadavky BOZP, PO, OŽP
č. 3 Projektová dokumentace - předána elektronicky

https://cloud.bergerbau.de/index.php/s/RcByinkGGfFMK5E
https://cloud.bergerbau.de/index.php/s/NkxyFfqpFMeDLCR

Strana 12 (celkem 13)

https://cloud.bergerbau.de/index.php/s/NkxyFfqpFMeDLCR
https://cloud.bergerbau.de/index.php/s/RcByinkGGfFMK5E


I/27 Plzeň, Lidická - Plaská

15.8 Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  zhotovitel  je  právnickou  osobou,  v  níž  má  většinovou
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1
písm.  m)  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování  těchto  smluv a  o  registru smluv (zákon o registru  smluv),  ve znění  pozdějších
předpisů (dále  také  jen „ZRS“),  vztahuje  povinnost  uveřejnění  prostřednictvím registru  smluv
(dále také jen „Registr smluv“). 

15.9 Smluvní strany dále prohlašují, že cenová ujednání tvoří obchodní tajemství a z tohoto důvodu
budou tyto údaje vyloučeny z uveřejnění v Registru smluv ve smyslu ust. § 5 odst. 6 ZRS. 

15.10 Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv zhotovitel,
a to ve verzi pro uveřejnění zohledňující stanovisko k povinnosti uveřejnění smlouvy v Registru
smluv, a to nejpozději do 30 dnů po podpisu této smlouvy.

15.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv. 

Za objednatele: Za zhotovitele:
BERGER BOHEMIA a.s.                                                 Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

V Plzni dne dle elektronického podpisu

……………………….
                         

Filip Švec, MBA
technický ředitel

EUROVIA CZ a.s.
V Plzni dne dle elektronického podpisu

Ing. Zdeněk Novák
člen správní rady

Strana 13 (celkem 13)


	SMLOUVA O DÍLO
	2.1 Zhotovitel provede a předá objednateli za cenu dohodnutou v této smlouvě dílo spočívající v provedení ÚPRAVY SSZ + SIGNALIZAČNÍCH PLÁNŮ PRO ÚPRAVU SSZ + OBNOVA INDUKČNÍCH SMYČEK na níže uvedených stavebních objektech:
	specifikovaných v projektové dokumentaci zpracované společností D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o., IČ: 26388791 a v přiloženém položkového rozpočtu zhotovitele. Projektová dokumentace je v rozsahu předmětného díla nedílnou součástí této smlouvy a zhotovitel prohlašuje, že je s celou projektovou dokumentací podrobně seznámen.
	Dílo je součástí celkové stavby „I/27 Plzeň, Lidická - Plaská“, jejíž investorem je Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ: 659 93 390, dále jen „investor.“
	2.2 Má se za to, že následující dokumenty tvoří součást obsahu smlouvy o dílo a jako její součást budou čteny a vykládány:
	2.3 Předmětem díla je též:
	provedení příslušných zkoušek a měření.
	2.4 Zhotovitel prohlašuje, že má po dobu platnosti smlouvy o dílo sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s jeho činností. Pojistná smlouva je sjednána u Kooperativy pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group, a.s., s limitem plnění 50 mil. Kč (pojištění v základním rozsahu), č. pojistné smlouvy 7720965801. Zhotovitel je povinen toto pojištění zachovat po celou dobu trvání smluvního vztahu. Kopie platné pojistné smlouvy je nedílnou součástí této smlouvy o dílo a bude předána objednateli v elektronické podobě před podpisem této smlouvy o dílo.
	3.1 Stavební práce budou prováděny v období:
	3.2 Vyklizení staveniště provede zhotovitel do 5 dnů po předání díla objednateli.
	3.3 Místem plnění díla je stavba I/27 Plzeň, Lidická – Plaská.
	4.1 Cena díla byla vyčíslena na základě pevné dohody obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, jako cena maximální.
	4.2 Zhotovitel je odpovědný za svůj vlastní výklad poskytnutých informací a je povinen prohlédnout a prověřit si staveniště i jeho okolí a získat všechny dostupné informace v míře, která je potřebná ke stanovení nákladů a časů potřebných ke zhotovení díla.
	4.3 Smluvní cena je stanovena na základě položkového rozpočtu zhotovitele, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a pokrývá všechny smluvní závazky v položkovém rozpočtu uvedené. V ceně díla jsou rovněž obsaženy i všechny poplatky a výlohy spojené s ukládáním nevhodných zemin, suti, vybouraných hmot, odpadků a nebezpečných odpadů na skládky, které zajistí zhotovitel v rámci své stavební činnosti.
	4.4 V souladu s výše uvedenými podmínkami a rozsahem plnění této smlouvy podle čl. 2 Předmět smlouvy, sjednávají smluvní strany celkovou smluvní cenu ve výši:
	
	DPH bude účtována v zákonné výši.
	4.5 Objednatel je plátce DPH ve smyslu zákona o č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V souladu s ustanovením §92e tohoto zákona podléhá plnění režimu přenesení daňové povinnosti ve stavebnictví. Přijaté zdanitelné plnění bude použito pro ekonomickou činnost.
	4.6 Na základě dohody smluvních stran se nebudou provádět úpravy ceny kvůli změnám v nákladech na základě inflace.
	4.7 Oceňování veškerých změn a víceprací bude vycházet z jednotkových cen uvedených v přijatém položkovém rozpočtu zhotovitele, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Pokud v položkovém rozpočtu práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, zhotovitel tyto ocení podle jím navrhovaných cen a předloží tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po písemném odsouhlasení realizace víceprací a případně i jejich ocenění objednatelem, má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, dodávky a práce jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.
	5.1 Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.
	5.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel bude hradit dílo postupně formou dílčího měsíčního plnění na základě soupisu provedených prací. Dílčím plněním se rozumí rozsah a cena skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem v běžném měsíci a zjištěných k 25. dni příslušného měsíce zjišťovacím protokolem potvrzeným objednatelem či jeho zástupcem. Zjišťovací protokol a faktura budou vyhotoveny a předány primárně v elektronické formě objednateli.
	5.3 Objednatel zadrží z každé faktury – daňového dokladu částku ve výši 10% fakturované sumy bez DPH. Toto zádržné bude sloužit pro zajištění závazku zhotovitele zhotovit dílo a odstraňovat záruční vady díla v souladu s touto smlouvou. Zádržné bude uvolněno následovně:
	5.4 Pro případ, že zhotovitel neposkytne ve sjednané lhůtě, popřípadě ani náhradní lhůtě stanovené objednatelem potvrzení dle ustanovení 13.1 nebo ustanovení 13.3 této smlouvy nebo nedoloží skutečnosti dle ustanovení 13.2 této smlouvy, dohodly se smluvní strany, že objednatel je oprávněn nad rámec zádržného podle ust. čl. 5. odst. 5.3 této smlouvy zadržet z každé faktury – daňového dokladu částku 10% fakturované sumy bez DPH. Toto zádržné zajišťuje závazek zhotovitele uspokojit regresní nárok objednatele z titulu zákonného ručení dle § 324a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (dále jen „ZP“) a závazek nahradit objednateli veškeré částky vyplacené objednatelem dle ustanovení 13.5 této smlouvy. Čerpání zádržného dle předchozí věty je možné bez dalšího upozornění zhotovitele a objednatel není povinen před čerpáním zádržného nejdříve vyzvat zhotovitele k úhradě částek dle ustanovení 13.5 této smlouvy. Zádržné dle tohoto ustanovení této smlouvy bude objednavatelem uvolněno do 6 měsíců od předání a převzetí díla objednatelem a odstranění všech vad a nedodělků. Tímto ustanovením této smlouvy není dotčeno právo objednatele vyzvat zhotovitele k úhradě částek dle ustanovení 13.5 této smlouvy. Dojde-li v průběhu trvání závazků vyplývajících z této smlouvy k podání dlužnického návrhu nebo oprávněného věřitelského návrhu na zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem, objednateli tímto okamžikem vzniká právo na zaplacení (části) ceny díla odpovídající výši zádržného podle tohoto ustanovení, kdy tento nárok se stává zároveň splatným.
	5.5 Každá faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „faktura“). Daňové doklady musí obsahovat celkovou cenu dle SOD a rekapitulaci fakturovaných prací, a to v členění – fakturováno za běžné období – fakturováno od začátku stavby.
	IČ: 45357269 DIČ: CZ45357269
	Fakturu lze zaslat elektronicky na emailovou adresu faktury@bergerbohemia.cz
	nebo v tištěné formě na fakturační adresu.
	b) Název stavby „I/27 Plzeň, Lidická – Plaská“
	c) Bude-li faktura zasílána elektronicky, musí jeden e-mail obsahovat pouze jednu fakturu a v předmětu e-mailu musí být uvedeno slovo "faktura". V příloze e-mailu mohou být maximálně dva soubory ve formátu nekomprimovaného PDF a velikost e-mailu musí být maximálně 15 MB. Faktura s přílohou může být v jednom souboru PDF. Bude-li příloha v samostatném souboru, musí název souboru s fakturou obsahovat slovo "faktura".
	d) Bude-li faktura zaslána v tištěné formě, je potřeba k fakturám nepřikládat kopie faktur, nelepit k nim přílohy a faktury nesešívat (kancelářskou sponkou být spojeny mohou) a dále při zpracování faktury určené pro naši společnost musí být zachovávána minimální gramáž papíru 80 g/m2 bez jakýchkoliv reklamních potisků na lícové či rubové straně.
	5.6 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky této smlouvy. V takovém případě běží lhůta splatnosti účtované částky až od okamžiku doručení řádně opraveného daňového dokladu.
	5.7 Platební styk bude prováděn bezhotovostním způsobem placení z účtu objednatele na účet zhotovitele. Lhůta splatnosti faktur je 60 dní ode dne jejich doručení objednateli. V případě, že bude investor v prodlení s placením faktur odpovídajících svým rozsahem faktuře zhotovitele, bude příslušná faktura zhotoviteli proplacena nejpozději do 10 dnů po připsání příslušné částky investorem na účet objednatele. Uvedený odklad plateb se nepovažuje za prodlení s úhradou faktur. Toto ustanovení je platné pouze po dobu 10 dnů případného prodlení.
	5.8 Ověření provedených stavebních prací mají povinnost pověření zástupci obou smluvních stran. Objednatel potvrdí svým podpisem celkový objem a cenu prací a dodávek. K vyúčtování provedených prací zhotovitel doloží:
	Bez uvedených dokladů faktura nebude přijata a platba nebude uskutečněna.
	5.9 Zhotovitel, jakožto plátce DPH, uvádí níže číslo účtu, který používá pro svou ekonomickou činnost a který je zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96/2, Zákona o DPH („Účet“), a zavazuje se oznámit objednateli jakékoli změny v tomto čísle účtu:
	je objednatel oprávněn uhradit daň správci daně zhotovitele. O takovém uhrazení daně objednatel zašle zhotoviteli písemné oznámení.
	5.10 Smluvní strany tímto dále výslovně sjednávají, že objednavatel je po předchozím písemném souhlasu zhotovitele oprávněn veškerá svá práva vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní postoupit na třetí osoby vyjma postoupení těchto práv na investora stavby nebo budoucího správce/provozovatele díla – tyto je oprávněn postoupit bez písemného souhlasu zhotovitele a postačí pouhé písemné vyrozumění zhotovitele. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednavatele jakákoli práva a pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní postoupit třetí osobě, zastavit je ani jimi ručit, či je použít k jakémukoli zajištění. Žádná smluvní strana není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany zastavit jakoukoliv pohledávku vůči druhé smluvní straně vzniklou ze smlouvy, zejména z důvodu její neplatnosti, nicotnosti, zrušení či porušení třetí osobou. Souhlas příslušné smluvní strany musí být vystaven vždy individuálně pro každý případ a musí být předem podepsán osobami oprávněnými uzavřít za příslušnou smluvní stranu smlouvu. V případě porušení povinností vyplývajících z tohoto ustanovení je příslušná smluvní strana oprávněna požadovat po smluvní straně, která danou povinnost porušila, úhradu smluvní pokuty ve výši 10 % z ceny díla.
	6.1 Zhotovitel je povinen využívat výhradně objednatelem vybudované zařízení staveniště.
	Dnem předání staveniště objednatelem přechází na zhotovitele odpovědnost (nebezpečí) za vznik škod až do doby převzetí provedeného díla objednatelem. Tato odpovědnost se týká staveniště i na něm budované nebo opravované stavby. Povinnosti k náhradě škody se zhotovitel může zprostit, jen pokud v souladu s ustanovením § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, prokáže, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli.
	Překážka vzniklá z osobních poměrů zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl zhotovitel s plněním v prodlení, ani překážka, kterou byl zhotovitel podle smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí.
	6.2 V souvislosti s tím odpovídá zhotovitel zejména za střežení a zabezpečení svého staveniště a díla i věcí na něm proti vniknutí, zcizení a poškození, za dodržování stavebních, hygienických, protipožárních a dopravních předpisů včetně jejich zajištění, udržování pořádku na staveništi, stavbě a příjezdů k nim, včetně čištění jím znečištěných komunikací, příjezdů a ploch. Zhotovitel odpovídá též za další škody vzniklé jeho činností v souvislosti s realizací stavby a povinnou péčí o staveniště. Zhotovitel zajistí opravy veřejných komunikací v případě, že jejich poškození nebo nadměrné opotřebení vzniklo v souvislosti s jeho činností.
	6.3 O předání staveniště bude pořízen zápis podepsaný odpovědnými zástupci obou stran s prohlášením zhotovitele, že staveniště za podmínek uvedených v zápise přejímá. Zápis o předání staveniště se stane nedílnou součástí této smlouvy a stavebního deníku.
	6.4 Zhotovitel bude bezpečným způsobem udržovat plynulost dopravního provozu na všech veřejných komunikacích, které jím budou používány během stavby díla, zajistí k tomu veškerá nezbytná povolení a bude respektovat podmínky v nich uvedené. Dále bude po celou dobu stavby udržovat přístup k majetkům v blízkosti staveniště. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním svých prací a je povinen dodržovat ustanovení DIR, stavebního povolení a dalších platných předpisů.
	6.5 Před zahájením prací je zhotovitel povinen seznámit se s průběhem podzemních a nadzemních rozvodů a zařízení. Zhotovitel odpovídá za případné škody vzniklé z důvodu poškození těchto rozvodů a zařízení jeho činností.
	6.6 Zhotovitel nesmí na staveništi umisťovat reklamní tabule, bannery, poutače atd.
	7.1 Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník. Do stavebního deníku bude zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektové dokumentace a údaje potřebné pro posouzení prací státními úřady. Zhotovitel je povinen zachovat stavební deník po dobu 10 let od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí stavby, jíž je dílo součástí.
	7.2 Objednatel je povinen stavební deník sledovat a k zápisům minimálně jednou týdně připojovat své stanovisko. V případě potřeby odpovědný zástupce objednatele zaujme stanovisko na prokazatelnou telefonickou výzvu max. do 72 hodin.
	7.3 Denní záznamy budou zapisovány do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak perforovanými, pro dva oddělené průpisy. Perforované listy budou číslovány shodně s listy pevnými. Nedílnou součástí stavebního deníku je zápis o předání a převzetí staveniště.
	7.4 Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí (jeho zástupce) v den, kdy práce byly provedeny nebo nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu. Při denních záznamech nesmí být vynechána volná místa.
	7.5 Do deníku je oprávněn provádět záznamy kromě státního stavebního dohledu, též objednatel či jeho zástupce pro věci stavby, dále technický dozor a generální projektant v rámci AD.
	7.6 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se záznamem osob uvedených v předchozím odstavci, připojí k jejich záznamu do 3 pracovních dnů své vyjádření.
	7.7 Veškeré požadavky zhotovitele vůči objednateli uvedené ve stavebním deníku musí být podepsány objednatelem, nebo musí být uvedeno stanovisko oprávněného zástupce objednatele, jinak jsou považovány za neplatné.
	7.8 Zhotovitel bude objednateli předávat první kopii denních záznamů.
	7.9 Veškeré případné vícepráce požadované objednatelem budou zapsány a potvrzeny podpisem objednatele v jednotném deníku víceprací zhotovitele.
	8.1 Při všech stavebních pracích musí být dodržovány dokumenty uvedené v odstavci 2.2 této smlouvy.
	Technickým dozorem objednatele jsou pověřeni
	Technický dozor je oprávněn průběžně kontrolovat předmět díla a za tím účelem má přístup na pracoviště zhotovitele. Má dále právo dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, případně provést potřebná opatření, pokud odpovědný orgán zhotovitele není přítomen, a je-li ohrožena bezpečnost nebo kvalita prováděného díla, nebo hrozí-li jiné vážné škody.
	8.2 Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele (zápisem ve stavebním deníku podepsaným technickým dozorem objednatele), nejméně dva pracovní dny předem, k prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými. Nedostaví-li se objednatel ve stanovené lhůtě k prověření prací před zakrytím, ačkoli byl k tomu řádně vyzván, má se zato, že se způsobem jejich provedení souhlasí. Nesplní-li zhotovitel povinnost písemně vyzvat objednatele k prověření prací výše uvedeným způsobem, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad.
	8.3 Zhotovitel odpovídá za zhotovované dílo v rozsahu této smlouvy a nese nebezpečí škody na něm vzniklé v souladu s ustanovením odstavce 6.1 této smlouvy. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí díla či jeho části v souladu s ustanovením § 2624 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
	8.4 Zhotovitel odpovídá za způsobené škody na právech a věcech třetích osob v době realizace díla.
	8.5 Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že ho objednatel seznámil s Vyhodnocením rizik stavby a že má tento dokument k dispozici.
	8.6 Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že ho objednatel seznámil s Registrem environmentálních aspektů stavby a že má tento dokument k dispozici.
	8.7 Zhotovitel seznámí své zaměstnance a poddodavatele s Vyhodnocením rizik stavby a s Registrem environmentálních aspektů, s opatřeními k odstranění, případně eliminaci vyhodnocených rizik a s významnými environmentálními aspekty.
	8.8 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí dodržování právních předpisů v oblasti BOZP, a to jak ze strany svých zaměstnanců, tak svých poddodavatelů, s důrazem na prevenci pracovních úrazů, provádění školení a instruktáží, používání prostředků kolektivní ochrany, nošení ochranných pracovních prostředků, zejména pak povinné používání ochranné přilby, výstražné reflexní vesty atd.
	8.9 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí dodržování právních předpisů v oblasti OŽP, a to jak ze strany svých zaměstnanců, tak svých poddodavatelů, s důrazem na prevenci narušování kvality či vydatnosti povrchových a podzemních vod, znečištění ovzduší a vzniku prašnosti, poškozování dřevin a omezování vlivů na zvláště chráněná území, druhy rostlin, živočichů a zdraví lidí.
	8.10 Zhotovitel bude respektovat pokyny oprávněných zaměstnanců objednatele, zejména vedoucího pracoviště, týkající se BOZP a OŽP. Stejně tak bude dodržovat zákazy a příkazy, uvedené na výstražných tabulích na pracovištích.
	8.11 Objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodržování ustanovení bodu 8.6 - 8.10.
	8.12 V případě zahraničních pracovních sil je zhotovitel povinen zajistit, aby byly vybaveny všemi v ČR požadovanými pobytovými a pracovními povoleními. Důsledky nedodržení tohoto závazku, včetně případných sankcí z toho vyplývajících, plně nese zhotovitel.
	8.13 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla poddodavatele, který musí být předem objednatelem písemně odsouhlasen. Při provádění díla poddodavatelem má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel odpovídá za to, že veškeré odborné práce vykonávají zaměstnanci zhotovitele nebo poddodavatelů, mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci zaměstnanců, poddodavatelů či jejich zaměstnanců je zhotovitel na požádání předložit objednateli.
	8.14 Zhotovitel je povinen při plnění svého závazku ze smlouvy jednat v souladu s dokumentem vydaným Objednatelem, který je nazván „Požadavky BOZP, PO, OŽP“, a který tvoří součást smlouvy o dílo mezi Objednatelem a Zhotovitelem (dále jen „Dokument BOZP“). Zhotovitel prohlašuje, že se s obsahem Dokumentu BOZP seznámil, jeho obsahu rozumí, a je si vědom všech svých povinností, které v souvislosti se zajištěním bezpečnosti a ochrany zdraví, požární ochrany a ochrany životního prostředí má ze zákona či ze smlouvy. Stejně je srozuměn s důsledky, které pro něho porušení těchto povinností může mít.
	8.15 Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby dílo mohlo být uvedeno do provozu v termínu dle odst. 3.1. této smlouvy.
	8.16 Zhotovitel je v souvislosti s prováděním prací povinen plnit povinnosti původce odpadů podle zákona o odpadech a jeho prováděcích vyhlášek, a je povinen zajistit plnění těchto povinností I ze strany případných podzhotovitelů, a to včetně vedení průběžné evidence o odpadech a způsobech nakládání s odpady a archivace této evidence po dobu stanovenou příslušnými právními předpisy. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele bez zbytečného odkladu předložit jím vedenou evidenci o odpadech a způsobech nakládáni s nimi ke kontrole, včetně takové evidence vedené podzhotovitelem.
	9.1 Zhotovitel oznámí objednateli alespoň 5 dní před dokončením díla, kdy bude dílo připraveno k převzetí. Dále stavbyvedoucí zhotovitele a tech. dozor objednatele vzájemně dohodnou termín předání díla všech potřebných dokladů k přejímce.
	9.2 Dílo je dokončeno převzetím jeho poslední části a vydáním protokolu o převzetí prací objednatelem díla.
	9.3 K zahájení přejímacího řízení připraví zhotovitel doklady o řádném provedení díla, podle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech, a to zejména:
	9.4 O přejímce díla nebo jeho části bude sepsán zápis, který podepíší všichni účastníci přejímacího řízení. Nedojde-li k dohodě o převzetí a předání díla, uvedou se v zápise stanoviska obou smluvních stran a objednatel uvede, proč dílo nepřevzal. Nové přejímací řízení svolá objednatel na základě nové výzvy zhotovitele.
	9.5 Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo i pro drobné vady a nedodělky, včetně dokladů, zkoušek a projektové dokumentace skutečného provedení, které samy o sobě či ve spojení s jinými brání spolehlivého uvedení díla do užívání. Převezme-li objednatel dílo s těmito vadami, dohodnou se smluvní strany na lhůtách k jejich odstranění.
	9.6 Nebezpečí vzniku škody na dočasně zabraných plochách pro účel stavby nese zhotovitel ode dne jejich převzetí od objednatele až do jejich vyklizení a zpětného předání.
	10.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude realizovat podle platných norem a ostatních platných předpisů a dokumentů citovaných v této smlouvě o dílo.
	10.2 Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o úspěšném předání a převzetí dokončeného části díla objednatelem. Záruka končí uplynutím lhůty 24 měsíců od předání díla investorovi.
	10.3 Pokud dojde ze strany zhotovitele k vadnému plnění, případně pokud se vyskytnou na jím zhotoveném díle vady a zhotovitel je neodstraní v objednatelem stanovené lhůtě, pak je objednatel oprávněn tyto vady odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele, které je oprávněn jednostranně započít na cenu díla.
	10.4 V případě zjištění vady díla v záruční době oznámí tuto skutečnost písemně objednatel zhotoviteli. Na základě tohoto oznámení je odborný nebo servisní pracovník zhotovitele povinen dostavit se na stavbu nejpozději do 48 hodin za účelem zjištění vady, posouzení odpovědnosti, určení   termínu a způsobu odstranění vady.  Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad předmětu díla ihned, pokud to povaha vady připouští a vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Obecně platí, že závada bude zhotovitelem odstraněna v termínu písemně dohodnutém, nebo v případě vady bránící bezpečnému provozu, okamžitě. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech pouze do pravomocného rozhodnutí soudu nebo jiné dohody smluvních stran.
	10.5 V případě, že se jedná o vadu typu havárie, je zhotovitel povinen započít s odstraňováním vady neprodleně tak, aby nedocházelo ke vzniku dalších škod.
	10.6 V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky své dodávky, je povinen provedenou opravu objednateli předat. Výsledek předání odstraněné vady bude rovněž zapsán v zápise z reklamačního řízení.
	10.7 Pokud zhotovitel neodstraní vady ve sjednaných termínech, má objednatel právo zadat odstranění vad jiné firmě a zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné a uznané zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.
	10.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena plnění podle této smlouvy byla sjednána i s ohledem na hodnotu poskytnuté záruky, a část ceny pozastavené podle této smlouvy odpovídá hodnotě práva vyplývajícího ze záruky. V případě, že toto právo zanikne z jakýchkoli důvodů před uplynutím záruční doby nebo v případě, že dodavatel/zhotovitel nesplní svou povinnost ze záruky řádně a včas, zaniká jeho právo na úhradu pozastavené části ceny.
	11.1 Investorem mohou být vůči objednateli v případech řádného neplnění smlouvy (zejména pro případy prodlení) uplatňovány smluvní pokuty. Z důvodu uvedeného v předchozí větě stanovuje objednatel níže uvedené smluvní pokuty a upozorňuje zhotovitele, že v případě řádného neplnění jednotlivých ustanovení této smlouvy z jeho strany (zejména pro případy prodlení), mohou být objednatelem vůči zhotoviteli níže uvedené smluvní pokuty uplatňovány. Zhotovitel prohlašuje, že nepovažuje smluvní pokuty za nepřiměřeně vysoké.
	11.2 Z titulu nedodržení termínu dokončení díla podle smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.
	11.3 Z titulu neposkytnutí veškeré součinnost potřebné k tomu, aby dílo mohlo být uvedeno do provozu dle odst. 3.1. a 8.15. této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.
	11.4 NEOBSAZENO
	11.5 NEOBSAZENO
	11.6 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla, zjištěných při předání díla, díla činí 8 000,- Kč za každou vadu a nedodělek a za každý den prodlení s jejich odstraněním po termínu dohodnutém dle čl. 9.5. této smlouvy.
	11.7 Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním reklamované vady ve lhůtě stanovené v čl. 10.4. a 10.5. této smlouvy 8 000,- Kč za každou vadu a den prodlení.
	11.8 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zhotovitele, byl-li po marném uplynutí její řádné splatnosti k zaplacení vyzván písemnou výzvou obsahující lhůtu k dodatečnému plnění v délce minimálně třicet (30) dnů, je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty fakturovaných prací za každý i započatý den prodlení.
	11.9 V případě porušení povinnosti uvedené v čl. 6.6 uhradí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 50 000,- Kč, a to i opakovaně při každém porušení této povinnosti.
	11.10 Smluvní strany ujednaly, že:
	11.10.1 pokud se jakékoli potvrzení poskytnuté nebo skutečnosti doložené zhotovitelem objednateli podle ust. čl. 13. této smlouvy ukážou nepravdivými nebo neúplnými, má objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč;
	11.10.2 pokud se jakékoli potvrzení poskytnuté nebo skutečnosti doložené zhotovitelem objednateli podle ust. čl. 13. této smlouvy stanou nepravdivými nebo neúplnými a zhotovitel poruší povinnost informovat objednatele dle ustanovení 13.4 této smlouvy, má objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč;
	11.10.3 pro případ porušení povinnosti zhotovitele doložit skutečnosti dle ustanovení 13.2 této smlouvy má objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč;
	11.10.4 pro případ porušení povinnosti zhotovitele poskytnout potvrzení nebo doložit skutečnosti dle ustanovení 13.3 této smlouvy má objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč.
	11.11 Sankce budou uhrazeny do 60 dnů po jejich uplatnění oprávněnou stranou.
	11.12 Zaplacením smluvní pokuty dle předchozích odstavců není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody vzniklé porušením povinností, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.
	12.1 Smluvní strany této smlouvy potvrzuji, že si jsou vědomy, že s účinností od 25. května 2018 je zpracování a ochrana osobních údajů regulována nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“ nebo též „GDPR") a též i souvisejícími národními právními předpisy. Obě smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují jednat v souladu s Nařízením a souvisejícími právními předpisy.
	12.2 Při plnění této Smlouvy a činnostech s tím souvisejících, jako je zejména uzavření této Smlouvy, komunikace zástupců smluvních stran a jejich zaměstnanců, plnění závazků a právních povinností vyplývajících ze Smlouvy, může být kterákoliv ze smluvních stran příjemcem osobních údajů týkajících se druhé smluvní strany (je-li smluvní strana fyzickou osobou), nebo zástupců, zaměstnanců či reprezentantů druhé smluvní strany (je-li smluvní strana právnickou osobou) (dále jen "osobní údaje").  Vedle postavení příjemce může být kterákoliv ze smluvních stran této smlouvy současně i správcem anebo zpracovatelem osobních údajů získaných od druhé smluví strany, stanoví-li tak Nařízení či související právní předpis.
	12.3 Obě smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této Smlouvy může docházet i ke zpracování osobních údajů, které si vzájemně při plnění této Smlouvy poskytly (zpřístupnily), či kterákoliv ze stran poskytla (zpřístupnila) druhé smluvní straně. V této spojitosti obě smluvní strany prohlašují, že k poskytnutí (zpřístupnění) osobních údajů druhé smluvní straně disponují od subjektu údajů potřebnými souhlasy či jinými právními tituly, stanoví-li tak právní předpis.
	12.4 Každá ze smluvních stran je povinna plnit závazky, které ji vyplývají z Nařízení a souvisících právních předpisů při nakládání s osobními údaji, jako je například plnění informační povinnosti vůči subjektu údajů. Ta ze smluvních stran, která je příjemcem osobních údajů, se zavazuje, že zajistí odpovídající úroveň ochrany osobních údajů a práv subjektu údajů dle Nařízení a souvisejících právních předpisů. Dále je příjemce osobních údajů, které mu byly v souvislosti s touto Smlouvou předány (zpřístupněny), případně zpracovávat jen pro účely splnění této Smlouvy, anebo pro účely oprávněných zájmů, nebo případně z jiných zákonných titulů. Ta ze smluvních stran, která je příjemce osobních údajů od druhém smluvní strany, je povinna druhé smluvní straně na její písemnou žádost ve lhůtě do 30 kalendářních dní od uplatnění žádosti: a) doložit v písemné formě způsob ochrany předaných (zpřístupněných) osobních údajů vč. uvedení technických a organizačních opatření přijatých k zabezpečení ochrany osobních údajů, b) sdělit v písemné formě, zda-li dochází ke zpracování předaných (zpřístupněných) osobních údajů a pokud ano, jakým konkrétním způsobem, c) sdělit v písemné formě jakoukoliv informaci (informace) vyplývající z ust. čl. 14 odst.1 a odst. 2. Nařízení, d) vykonat veškeré právní povinnosti, které se váží (odpovídají) právům případně uplatněných subjektem údajů dle Nařízení a souvisejících právních předpisů a o jejich splnění vydat druhé smluvní straně písemné potvrzení.
	13.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli nejpozději 3 pracovních dnů před zahájením realizace smluvního plnění (zahájením provádění díla) poskytnout potvrzení, které při zahájení realizace smluvního plnění nesmí být starší než 3 měsíce, že:
	13.1.3 zhotoviteli nebyla v období 12 měsíců předcházejících zahájení realizace smluvního plnění pro objednatele pravomocně uložena pokuta vyšší než 100.000,- Kč za porušení povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů ve formě písemného potvrzení vystaveného na žádost zhotovitele Státním úřadem inspekce práce.
	13.2 Nesplní-li zhotovitel povinnost poskytnout objednateli potvrzení v souladu s ustanovením 13.1 této smlouvy, zavazuje se zhotovitel, že vyzve-li jeho zaměstnanec písemně objednatele k uspokojení mzdových nároků dle ustanovení § 324a odst. 3 a odst. 5 ZP, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 5 kalendářních dnů od obdržení výzvy objednatele doložit za účelem posouzení splnění zákonných podmínek existence ručitelského závazku objednatele a jeho výše následující skutečnosti:
	13.2.1 že práce byla zaměstnancem vykonávána na základě smlouvy v režimu ZP (pracovní smlouvy nebo dohody o práci vykonávané mimo pracovní poměr);
	13.2.2 sjednaný rozsah pracovní doby příslušného zaměstnance v příslušném období;
	13.2.3 rozsah pracovní doby příslušného zaměstnance strávený realizací díla pro objednatele dle této smlouvy v příslušném období (oproti rozsahu strávenému jinou činností pro zhotovitele);
	13.2.4 celkovou výši mzdového nároku příslušného zaměstnance v příslušném období;
	13.2.5 zda zhotovitel mzdový nárok příslušného zaměstnance v příslušném období nebo jeho část uspokojil a v jaké výši;
	13.2.6 data splatnosti uplatněných mzdových nároků;
	13.2.7 zda zhotovitel obdržel informaci dle ustanovení § 324a odst. 4 věty druhé ZP o tom, že mzdový nárok příslušného zaměstnance nebo jeho část byla uspokojena jiným ručitelem a pokud ano, v jaké výši.
	13.3 Bude-li zhotovitel provádět dílo, resp. jeho část, prostřednictvím poddodavatele, zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit potvrzení dle ustanovení 13.1 této smlouvy a v případě nesplnění této povinnosti, rovněž doložení skutečností dle ustanovení 13.2.1 až 13.2.5 této smlouvy i od každého poddodavatele na nižších stupních smluvního řetězce.
	13.4 Zhotovitel se zavazuje objednatele bezodkladně písemně informovat, pokud:
	13.4.1 se kterékoli potvrzení poskytnuté dle ustanovení 13.1 této smlouvy nebo skutečnost doložená dle ustanovení 13.2 této smlouvy před zahájením realizace smluvního plnění stanou nepravdivými či neúplnými;
	13.4.2 získá informaci, že se kterékoli potvrzení zajištěné nebo skutečnost doložená dle ustanovení 13.3 této smlouvy před zahájením realizace smluvního plnění stanou nepravdivými či neúplným.
	13.5 Zhotovitel se dále zavazuje nahradit objednateli veškeré částky vyplacené objednatelem na základě výzvy doručené objednateli ze strany zaměstnanců zhotovitele, a/nebo zaměstnanců poddodavatelů na nižších stupních smluvního řetězce s odkazem na právo zaměstnance vyplývající z § 324a ZP, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy objednatele obsahující doklad o výplatě těchto částek ze strany objednatele. Tímto ustanovením této smlouvy není dotčeno právo objednatele čerpat zádržné (pozastávku) dle ustanovení 5.4 této smlouvy.
	14.1 Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že z důvodů nikoli na jeho straně dojde k zániku smlouvy s investorem stavby, jejíž plnění, resp. částečné plnění, tvoří předmět této smlouvy.
	14.2 Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran odstoupit v případě, že dojde k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhé smluvní straně, smlouva zaniká. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty či úhrady skutečně odvedených prací, řešení sporů mezi smluvními stranami a jinými ustanovením i smlouvy, která dle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Zhotovitelovy závazky za jakost stavebních či montážních prací a provedených dodávek, odstranění vad a nedodělků, platí i po jakémkoliv odstoupení od smlouvy, pro část Díla, kterou zhotovitel do tohoto odstoupení realizoval.
	14.3 Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí:
	a) více než-li 25-ti denní prodlení zhotovitele se lhůtou uvedenou v ust. čl. 3 odst. 3.1 písm. b) této smlouvy;
	b) přerušení nebo zpomalení realizace díla tak, že je zřejmé, že tímto postupem zhotovitele nebude splněn termín uvedený v ust. čl. 3 odst. 3.1 písm. b) této smlouvy;
	c) zhotovitel opakovaně nebo dlouhodobě porušuje jakékoliv své povinnosti stanovené ve smluvních dokumentech nebo závazných předpisech.
	Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí zejména:
	a) nezaplacení ceny díla podle této smlouvy ve lhůtě delší než 30 dní po dni splatnosti příslušné faktury a byl-li marně písemně vyzván k nápravě;
	b) bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak tři měsíce, může od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.
	14.4 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit způsobem uvedeným pro podstatné porušení povinností zhotovitele v případě, že:
	a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji;
	b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
	c) zhotovitel vstoupí do likvidace;
	d) zhotovitel neposkytne objednateli potvrzení uvedená v ustanovení 13.1 této smlouvy nebo jejich poskytnutí nezajistí dle ustanovení 13.3 této smlouvy.
	Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, že skutečnosti uvedené v bodech a), b) nebo c) tohoto odstavce nastaly nebo mohou nastat. Stejně tak je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnosti, která se týká podstatného zhoršení jeho hospodářských poměrů či změny majetkových poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění jeho povinností dle této smlouvy.
	14.5 Oznámením dle tohoto článku se rozumí písemná zpráva, prokazatelně doručená druhé smluvní straně. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 5 kalendářních dnů poté, kdy se oznamující strana o uvedených skutečnostech dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků z této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů. V případě, kdy tuto povinnost zhotovitel nesplní nebo nedoručí uvedené oznámení včas, má objednatel nárok na náhradu škody, která mu tím vznikne, včetně nároku na odstoupení od této smlouvy.
	14.6 Po odstoupení od smlouvy ze strany objednatele:
	a) je zhotovitel povinen vyklidit staveniště v den uvedený v oznámení o odstoupení od smlouvy a vrátit ve stejný den objednateli Smluvní dokumenty, které mu byly objednatelem v souvislosti se provedením díla předány; zhotovitel však bez předchozího souhlasu není oprávněn ze staveniště odstraňovat žádné předměty materiály nebo výrobky (ať zabudované nebo nezabudované), dočasné stavby, strojní zařízení apod.;
	b) je zhotovitel povinen objednateli nahradit veškeré náklady a výdaje, případně další škodu, které objednateli vznikly v souvislosti s tímto odstoupením a
	c) je objednatel oprávněn pozastavit zhotoviteli jakékoliv platby.
	15.1 Případné změny a doplňky ke smlouvě jsou možné pouze formou písemných dodatků ke smlouvě odsouhlasených oběma stranami.
	15.2 V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní ustanovení této smlouvy.
	15.3 Za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se považuje zejména neplnění:
	15.4 Případné neplnění uvedených závazků zhotovitele se považuje za podstatné porušení smlouvy dle předchozího článku této smlouvy a s možností objednatele jednostranně odstoupit od smlouvy, dle § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
	15.5 Údaje týkající se smlouvy o dílo jsou považovány za důvěrné a mohou být poskytnuty třetím osobám při dostatečné ochraně pro zachování důvěrnosti jen v rozsahu nezbytném pro plnění povinností podle této smlouvy. Zhotovitel nesdělí, nezveřejní ani nedovolí zveřejnit žádné údaje o díle, a to v žádném obchodním materiálu nebo jinak, bez předchozí dohody s objednatelem. Tato podmínka se nevztahuje na referenční materiály zhotovitele.
	15.6 Smlouva je uzavírána elektronicky.
	15.7 Přílohy: č. 1 Položkový rozpočet zhotovitele
	č. 2 Požadavky BOZP, PO, OŽP
	č. 3 Projektová dokumentace - předána elektronicky
	15.8 Smluvní strany berou na vědomí, že zhotovitel je právnickou osobou, v níž má většinovou majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“).
	15.9 Smluvní strany dále prohlašují, že cenová ujednání tvoří obchodní tajemství a z tohoto důvodu budou tyto údaje vyloučeny z uveřejnění v Registru smluv ve smyslu ust. § 5 odst. 6 ZRS.
	15.10 Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv zhotovitel, a to ve verzi pro uveřejnění zohledňující stanovisko k povinnosti uveřejnění smlouvy v Registru smluv, a to nejpozději do 30 dnů po podpisu této smlouvy.
	15.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.
	EUROVIA CZ a.s.
	V Plzni dne dle elektronického podpisu


		2024-06-21T11:23:31+0200
	Ing. Zdeněk Pilík


		2024-06-21T13:15:25+0200
	Ing. Ladislav Provod


		2024-06-25T20:45:22+0200
	Zdeněk Novák


		2024-07-01T12:45:52+0200
	Filip Švec


		2024-07-01T12:46:04+0200
	PMDP Documents Archiving


	



